
PORTARIA

Nº 1/2024
 

SEROPÉDICA/RJ, 04 de janeiro de 2024.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE
SEROPÉDICA - SEROPREVI, Estado do Rio de Janeiro, no uso das suas atribuições conferidas pelo art. 35
da Lei Municipal nº 786 de 2022;
 
Considerando os autos do Proc. 00391.1.1-2023;
 
Considerando o Edital do Concurso Público nº 01 de 2023;
 
Considerando a Portaria nº 138/2023 que homologou o resultado final do referido Concurso Público;
 
Considerando o que dispõe o inciso I, art. 11 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais de
Seropédica;
 
Considerando o que dispõe o art. 61 da Lei Municipal nº 786 de 2022;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, o candidato habilitado em Concurso Público DIOGO FELIPE DA SILVA
MESQUITA, inscrição nº 0002281, para o Quadro Permanente de Provimento Efetivo do Instituto de
Previdência dos Servidores Municipais de Seropédica, no Cargo de Provimento Efetivo de ANALISTA DE
SISTEMAS, símbolo PE-1.
 
Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 dias contados da data de publicação deste ato de provimento,
prorrogado por igual período a requerimento do interessado, na forma do § 1º, art. 16 do Regime Jurídico
Único dos Servidores Municipais de Seropédica.
 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

1/1ID: 261.821, LARISSA RIBEIRO MOREIRA OLIVEIRA(04/01/2024 14:59:23) Palavras:214
Cód. Autenticidade: 14H7.4759.223W.7264.7728 - https://zeropapel.seroprevi.rj.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

   
 -

   
 S

E
R

O
P

R
E

V
I -

 IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 P

R
E

V
 D

O
S

 S
E

R
V

 M
U

N
 D

E
 S

E
R

O
P

E
D

IC
A

-R
J

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:1

42
.7

5*
.*

*7
-*

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim Oficial do Município de Seropédica – Edição nº 1.566 – 05 de janeiro de 2024 (Sexta-Feira) 5 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
10

62
.3

X
16

.1
42

2.
E

73
6.

50
21

 -
 A

T
H

U
S

 -
 S

E
R

O
P

R
E

V
I -

 IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 P

R
E

V
 D

O
S

 S
E

R
V

 M
U

N
 D

E
 S

E
R

O
P

E
D

IC
A

-R
J

P
ag

.:
 1

 / 
2 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
26

2.
4D

D
 -

 0
5/

01
/2

02
4 

- 
10

:1
6:

42
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
10

62
.3

X
16

.1
42

2.
E

73
6.

50
21

 -
 A

T
H

U
S

 -
 S

E
R

O
P

R
E

V
I -

 IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 P

R
E

V
 D

O
S

 S
E

R
V

 M
U

N
 D

E
 S

E
R

O
P

E
D

IC
A

-R
J

P
ag

.:
 2

 / 
2 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
26

2.
4D

D
 -

 0
5/

01
/2

02
4 

- 
10

:1
6:

42
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


